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14 listopada 2015 r. na terenie Leśnictwa Goleszów odbyły się organizowane przez Zarząd Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych w Mielcu Manewry
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mielec pod nazwą „Las 2015”

Głównym zamiarem manewrów było doskonalenia umiejętności i pewności działania członków OSP, podniesienie gotowości bojowej jednostek w
zakresie współdziałania przy prowadzeniu akcji gaśniczej w lesie, oraz posługiwania się sprzętem łączności radiowej.

W manewrach wzięło udział 9 jednostek z terenu gminy, w tym 3 jednostki włączone do Krajowego Systemu ratowniczo Gaśniczego.

Scenariusz manewrów zakładał działania związane z przyjęciem zgłoszenia, odnalezieniem źródła pożaru, rozwinięcia linii gaśniczej i ugaszeniem
ognia. Całość rozpoczęła krótka odprawa dowódców w Podleszanach, następnie dowodzący ćwiczeniem wzywali radiowo poszczególne jednostki na
miejsce manewrów. Akcja podzielona była na dwie grupy o kryptonimach radiowych „Daria I”, która działała przy drodze pożarowej 5 i 6, oraz „Daria
II” działającej przy zbiorniku pożarowym. Przećwiczono różne systemy dostarczania wody na miejsce akcji gaśniczej takie jak: dowożenie,
przepompowywanie za pomocą pomp z odkrytych zbiorników wody. Całość ćwiczeń opracował i przygotował druh Piotr Ortyl, dowódcami odcinków
bojowych byli; druh Włodzimierz Rządzki i druh Piotr Ortyl. Koordynacje nad całością działań pełnił Wójt Gminy Mielec Józef Piątek, Prezes Gminnego
Zarządu ZOSP RP druh Władysław Wyzga a także przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej starszy kapitan Arkadiusz Strzępka. W
manewrach jako obserwatorzy uczestniczyli też Przewodniczący Rady Gminy Jan Kołodziej i inspektor Cyprian Śliwa.

 

Podsumowując przebieg działań Komendant Gminny i przedstawiciel KP PSP pochwalili biorących udział za umiejętności i zaangażowanie. Wykonanie
wszystkich zaplanowanych założeń przebiegało bez zastrzeżeń.

Również Wójt docenił wspólną pracę i zaangażowanie członków OSP w działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy i całego powiatu.
Zaznaczył, iż że tego typu ćwiczenia są niezbędne do doskonalenia umiejętności, które można wykorzystać podczas prawdziwej akcji ratowniczo-
gaśniczej. Ćwiczenia przyniosą wymierne korzyści dla jednostek OSP oraz dla mieszkańców gminy, którzy mogą zawsze liczyć na skuteczną pomoc ze
strony strażaków.

 

Na zakończenie manewrów strażacy spotkali się na stadionie w Podleszanach gdzie jednostka OSP Podleszany ugościła ich gorącymi napojami i
posiłkiem.

 

 

 

 

 

 

C.Śliwa, T.Ortyl
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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